

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูอ่างห้วยน้ำกาด พร้อมระบบส่งน้ำสนับสนุนพื้นที่การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน (สปก.) และ คทช. หมู่ที่ ๕ บ้านคู ตำบลบ้านฟ้า อำเภอบ้านหลวง จังหวัดน่าน

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๘,๙๓๗,๖๐๐ บาท (สิบแปดล้านเก้าแสนสามหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

๔.๑ งานขุดลอกแหล่งน้ำ กว้าง ๓.๕๐-๑๕๐.๐๐ ม. ยาว ๒๗๕ ม. ลึก ๑.๐๐-๗.๐๐ ม. ลึก ๘.๐๐ ม. ความจุ ๑๗๕,๐๐๐ ลบ.ม

๔.๒ งานก่อสร้างคันดินถมผิวลูกรังบดอัดแน่น หนา ๐.๑๕ ม. กว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๒๒๕ ม.

๔.๓ วางท่อส่งน้ำ HPDE (High Density Polyethylene) ชนิดผนังหลายชั้น (PE ๑๐๐) มอก.๙๘๒-๒๕๕๖ (PE ๑๐๐) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางท่อ ๓๑๕ มม. PE ๑๐๐-PN ๖ ความยาวรวม ๑,๐๔๕ ม.

๔.๔ งานดินขุดด้วยเครื่องจักร รวม ๓๐๔,๙๘๖ ลบ.ม.

๔.๕ งานหลักบ่อกบแนวท่อส่งน้ำ ๒๕ ชุด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ ธ.ค. ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๗,๙๓๖,๐๒๒.๗๘ บาท (สิบเจ็ดล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นหกพันยี่สิบสองบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างประเภทงานอาคาร และงานที่ไม่พิจารณาปรับราคา

๓. สืบราคาจากท้องตลาด, สืบราคาจากพาณิชย์จังหวัด

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายกำธร บ่อคำ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
๒. นายสกล จันทร์หอม	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๓. นางสาวอาภาภมล อำพลพรรณ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ

สรุปการประเมินราคากลางอนุรักษ์ฟื้นฟูอ่างห้วยน้ำกาด พร้อมระบบส่งน้ำ สนับสนุนพื้นที่การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน (สปก.) และ คทช.

ส่วนสำรวจและออกแบบ

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ

ชื่อ อนุรักษ์ฟื้นฟูอ่างห้วยน้ำกาด พร้อมระบบส่งน้ำ สนับสนุนพื้นที่การเกษตร

ในเขตปฏิรูปที่ดิน (สปก.) และ คทช.

หมู่บ้าน ตู หมู่ที่ 5 ตำบล บ้านฟ้า อำเภอ บ้านหลวง จังหวัด น่าน

พื้นที่เพาะปลูก 800 ไร่

ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 424 ครัวเรือน

รายละเอียดการดำเนินงานโครงการ

งานดินชุดด้วยเครื่องจักร รวม 304,986 ลบ.ม.

งานติดตั้งท่อและอุปกรณ์ประกอบ รวม 1,045 ม.

งานหลักบ่อแนวท่อส่งน้ำ 25 ชุด

แบบเลขที่ สทท.9 1/2569

วันที่ 8 ธันวาคม 2568

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	36,550	1.2826	46,879	งานชลประทาน (ปกติ)	46,750.00
2	งานดิน	10,838,989	1.2826	13,902,087	งานชลประทาน (ปกติ)	13,900,975.98
3	งานโครงสร้าง	-	1.2351	-	งานสะพาน FactorF	-
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	-	1.2826	-	งานชลประทาน (ปกติ)	-
5	งานท่อและอุปกรณ์	2,390,281	1.2826	3,065,774	งานชลประทาน (ปกติ)	3,065,768.75
6	งานอาคารประกอบ	754,144	1.2351	931,443	งานสะพาน FactorF	931,442.39
7	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	-	1.0700	-	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	-
8	งานเปิดเตล็ด	25,169	1.2351	31,086	งานสะพาน FactorF	31,085.66
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	14,045,133		17,977,269		17,976,022.78
	คิดเป็นเงินประมาณ					17,976,022.78
	ตัวอักษร				สิบเจ็ดล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นหกพันยี่สิบสองบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์	

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรข้างแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรข้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วนอำนาจการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการ

(นายสกล จันทร์หอม)

ลงชื่อกรรมการ

(นางสาวอานามล อำพลพรรณ)

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายกำธร บ่อคำ)

ลงชื่อเห็นชอบ

(นางสาวพิไลลักษณ์ อักษรรัตน์)

ลงชื่ออนุมัติ

(นายนิมิตร โคตรบัว)

รายละเอียดการประเมินราคากลางอนุรักษ์ฟื้นฟูอ่างห้วยน้ำกาด พร้อมระบบส่งน้ำ สนับสนุนพื้นที่การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน (สปก.) และ คทช.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		ราคาประเมินต่อหน่วย	ราคากำหนดต่อหน่วย	รวมราคากำหนด	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
1. งานเตรียมพื้นที่									
1.1	งานถากถาง	20,000.0	ตร.ม.	1.28	25,600	1.642	1.64	32,800.00	
1.3	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	15,000.0	ลบ.ม.	0.73	10,950	0.936	0.93	13,950.00	
					รวมรายการที่ 1	36,550 บาท		46,750.00	บาท
2. งานดิน									
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	ปริมาณดินขุดรวมไม่เกิน 304986 ลบ.ม							
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขุดดิน 0 กม.	836.00	ลบ.ม.	18.59	15,541	23.844	23.84	19,930.24	
	- จุดทั้งดิน 2 ระยะขุดดิน 1 กม.	102,717.00	ลบ.ม.	32.90	3,379,389	42.198	42.19	4,333,630.23	
	- จุดทั้งดิน 3 ระยะขุดดิน 2 กม.	202,269.00	ลบ.ม.	36.17	7,316,070	46.392	46.39	9,383,258.91	
2.2	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขุดดิน 1 กม.						-	-	
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	1,099.00	ลบ.ม.	79.87	87,777	102.441	102.44	112,581.56	
2.12	งานลูกรังบดอัดแน่น	176.00	ลบ.ม.	228.48	40,212	293.048	293.04	51,575.04	
					รวมรายการที่ 2	10,838,989 บาท		13,900,975.98	บาท
3. งานโครงสร้าง									
					รวมรายการที่ 3	- บาท		-	บาท
4. งานป้องกันกัดเซาะ									
					รวมรายการที่ 4	- บาท		-	
5. งานท่อและอุปกรณ์									
	งานท่อ HDPE (PE100) ชั้น PN.6 - PN.25 ชนิดผนังหลายชั้น มอก.982-2556	-	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด Dia. 315.00 มม. ชั้น PN 6.00	1,045.00 ม.		2,287.35	2,390,281	2,933.755	2,933.75	3,065,768.75	
					รวมรายการที่ 5	2,390,281 บาท		3,065,768.75	บาท
6.งานอาคารประกอบ									
6.1	ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256)								
-	- ขนาด Dia. 0.4 ม.	2.0	ชุด	110,975.00	221,950	137,065.223	137,065.22	274,130.44	
6.7	อาคารจุดปล่อยน้ำขนาด Dia.2 นิ้ว	10.0	ชุด	9,179.00	91,790	11,336.987	11,336.98	113,369.80	
6.13	อาคารปิดปลายท่อส่งน้ำ Dia. 315 มม.	1.0	ชุด	55,768.74	55,769	68,879.967	68,879.96	68,879.96	
6.14	อาคารร้อยแยก ขนาดท่อส่งน้ำสายหลัก 300 มม.	1.0	ชุด	181,777.58	181,778	224,513.494	224,513.49	224,513.49	
6.16	อาคารประตูระบายอากาศแบบลูกลอยคู่ ขนาด 50 มม. มอก.1368	1.0	ชุด	39,902.28	39,902	49,283.304	49,283.30	49,283.30	
6.18	อาคารประตูระบายตะกอน	1.0	ชุด	32,245.15	32,245	39,825.986	39,825.98	39,825.98	
6.22	อาคารคลุมอาคารบังคับน้ำ	1.0	ชุด	130,709.60	130,710	161,439.423	161,439.42	161,439.42	
					รวมรายการที่ 6	754,144 บาท		931,442.39	บาท
7.งานครุภัณฑ์จัดซื้อ									
					รวมรายการที่ 7	- บาท		-	บาท
8.งานเบ็ดเตล็ด									
8.1	งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ	-	ชุด	-	-	-	-	-	
8.2	งานหลักบอกแนวท่อส่งน้ำ	25.0	ชุด	272.98	6,825	337.160	337.16	8,429.00	
8.3	งานตะแกรงกันสวะ	1.0	ชุด	2,444.00	2,444	3,018.584	3,018.58	3,018.58	
8.5	งานป้ายชื่อโครงการโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.0	ชุด	9,360.00	9,360	11,560.536	11,560.53	11,560.53	
8.6	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.0	ชุด	6,540.00	6,540	8,077.554	8,077.55	8,077.55	
					รวมรายการที่ 8	25,169 บาท		31,085.66	
					รวมรายการที่ 8	14,045,133 บาท	รวมทั้งสิ้น	17,976,022.78	บาท

ระยะขนส่งวัสดุ			
ระยะทางจากกรุงเทพมหานครถึงจังหวัด	674.00	กม.	มิวทางประเภท ทางลาดยาง
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	55.00	กม.	มิวทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)	32.5 / 31.5	บาท/ลิตร	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน									
อนุรักษ์พื้นที่อ่างห้วยน้ำลาด พร้อมระบบส่งน้ำ สนับสนุนพื้นที่การเกษตรในเขตปริมณฑล บ้านดู่ หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านฟ้า อำเภอบ้านหลวง			จังหวัดน่าน		หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9 กรมทรัพยากรน้ำ				
ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ข้อที่ 7			
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าจ้างต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ราคา	ราคา	ราคา	ค่า K สูตรที่
ที่						Factor F	ราคา	ราคา	ค่า K สูตรที่
							ราคา	ราคา	
1	งานเตรียมพื้นที่ งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน งานถมกลาง งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	20,000.00 15,000.00	ตร.ม. ลบ.ม.	1.28 0.73	25,600.00 10,950.00	1.2826 1.2826	1.64 0.93	32,800.00 13,950.00	
2	งานดิน งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน งานดินชุดด้วยเครื่องจักร - จุดทั้งดิน 1 - จุดทั้งดิน 2 - จุดทั้งดิน 3	836.00 102,717.00 202,269.00	ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม.	18.59 32.90 36.17	15,541.00 3,379,389.00 7,316,070.00	1.2826 1.2826 1.2826	- - -	19,930.24 4,333,630.23 9,383,258.91	2.1 2.1 2.1
	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินชุด - ดินถมบดอัดแน่น 85 % งานลูกรังบดอัดแน่น	1,099.00 176.00	ลบ.ม. ลบ.ม.	79.87 228.48	87,777.00 40,212.00	1.2826 1.2826	102.44 293.04	112,581.56 51,575.04	2.1 2.1
3	งานโครงสร้าง งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม								
4	งานป้องกันกัดเซาะ งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน								
5	งานท่อและอุปกรณ์ งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน งานท่อ HDPE (PE100) ชั้น PN.6 - PN.25 ชนิดผนังทึบ - ขนาด Dia.	- 0 315.00 มม. ชั้น PN 6		- 2,287.35	- 2,390,281.00	1.2826 1.2826	- 2,933.75	- 3,065,768.75	
6	งานอาคารประกอบ งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256) - ขนาด Dia. อาคารจุดปล่อยน้ำขนาด Dia.2 นิ้ว อาคารปิดปลายท่อส่งน้ำ Dia. 315 มม. อาคารท่อนยก ขนาดท่อส่งน้ำสายหลัก 300 มม. อาคารประตูระบายอากาศแบบลูกลอยคู่ ขนาด 50 มม. มอก.1368 อาคารประตูระบายตะกอน อาคารคลุมอาคารบังคับน้ำ	2.00 10.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00	ชุด ชุด ชุด ชุด ชุด ชุด ชุด	110,975.00 9,179.00 55,768.74 181,777.58 39,902.28 32,245.15 130,709.60	221,950.00 91,790.00 55,769.00 181,778.00 39,902.00 32,245.00 130,710.00	1.2351 1.2351 1.2351 1.2351 1.2351 1.2351 1.2351	137,065.22 11,336.98 68,879.96 224,513.49 49,283.30 39,825.98 161,439.42	274,130.44 113,369.80 68,879.96 224,513.49 49,283.30 39,825.98 161,439.42	5.2.3

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน									
อนุรักษ์ฟื้นฟูอ่างห้วยน้ำกาด พร้อมระบบส่งน้ำ สนับสนุนพื้นที่การเกษตรในเขตปฎิรูปที่ดิน บ้านดู่ หมู่ที่ 5			ตำบลบ้านฟ้า อำเภอบ้านหลวง		จังหวัดน่าน		หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9		กรมทรัพยากรน้ำ
ครั้งที่ 1	ครั้งที่ 2	ครั้งที่ 3	ครั้งที่ 4	ครั้งที่ 5	ครั้งที่ 6	ครั้งที่ 7	ครั้งที่ 7		
ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าจ้างต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	ค่า K สูตรที่
7	งานจัดซื้อครุภัณฑ์								
8	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา								
	งานเปิดตลาด								
	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม								
	งานหลักออกแบบท่อส่งน้ำ	25.00	ชุด	272.98	6,825.00	1.2351	337.16	8,429.00	
	งานตะแกรงกันสวะ	1.00	ชุด	2,444.00	2,444.00	1.2351	3,018.58	3,018.58	
	งานป้ายชื่อโครงการโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ (ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	9,360.00	9,360.00	1.2351	11,560.53	11,560.53	
	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	6,540.00	6,540.00	1.2351	8,077.55	8,077.55	
รวมค่าจ้างต้นทุนทั้งสิ้น				14,045,133		บาท	รวม	17,976,022.78	บาท
รวมราคากลางทั้งสิ้น							รวมราคากลางทั้งสิ้น	17,976,022.78	บาท
							(สิบเจ็ดล้านเก้าพันหกพันเจ็ดร้อยยี่สิบสองบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์)		บาท

เงินไม่

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)

การแบ่งงวดงานแบ่งเป็น

ระยะเวลาการก่อสร้าง

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

32.5 / 31.5 บาท/ลิตร 8 ธันวาคม 2568

- งวด ๑ ละไม่น้อยกว่า 270 วัน

- บาท ยกเว้นงวดสุดท้าย

หมายเหตุ

ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาที่เห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่เห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณให้ส่วนอำนวยความสะดวกการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายสกล จันทพรหม)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นางสาวอานามล อ่ำพลพรรณ)

ลงชื่อ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกัศกร บ่อคำ)



กลุ่มงานคลังและพัสดุ
รับที่ 2382
วันที่ 9 ธ.ค. 2568
เวลา 14.52 น.

ส่วนอำนวยการ
เลขที่รับ 10359
วันที่ 9 ธ.ค. 2568 เวลา 14.45

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ...ส่วนสำรวจและออกแบบ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ โทร. ๐ ๕๕๓๑.๓๑๘๑-๒ ต่อ ๑๓๑

ที่ ทส ๐๖๒๔.๒/ ๑๓๗๑

วันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติกำหนดราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูอ่างห้วยน้ำกาด พร้อมระบบส่งน้ำสนับสนุนพื้นที่
การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน (สปก.) และ คทช. หมู่ที่ ๕ บ้านดู่ ตำบลบ้านฟ้า อำเภอบ้านหลวง
จังหวัดน่าน

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

สำนักงานอำนวยการ สทท.๙
เลขที่รับ 15435
วันที่ ๑๑ ธ.ค. ๒๕๖๘
เวลา 10.21 น.

๑.เรื่องเดิม

๑.๑ ตามแผนงานงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๙ กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงาน
ทรัพยากรน้ำที่ ๙ ได้รับงบประมาณ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูอ่างห้วยน้ำกาด พร้อมระบบส่งน้ำสนับสนุนพื้นที่
การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน (สปก.) และ คทช. หมู่ที่ ๕ บ้านดู่ ตำบลบ้านฟ้า อำเภอบ้านหลวง จังหวัดน่าน
วงเงินงบประมาณ ๑๘,๙๓๗,๖๐๐ บาท (สิบแปดล้านเก้าแสนสามหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน)

๑.๒ ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๙๗๘/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๘ ตุลาคม ๒๕๖๘
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูอ่างห้วยน้ำกาด พร้อมระบบส่งน้ำ
สนับสนุนพื้นที่การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน (สปก.) และ คทช. หมู่ที่ ๕ บ้านดู่ ตำบลบ้านฟ้า อำเภอบ้านหลวง
จังหวัดน่าน (เอกสารแนบ ๑)

๒.ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมพิจารณากำหนดราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูอ่าง
ห้วยน้ำกาด พร้อมระบบส่งน้ำสนับสนุนพื้นที่การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน (สปก.) และ คทช. หมู่ที่ ๕ บ้านดู่
ตำบลบ้านฟ้า อำเภอบ้านหลวง จังหวัดน่าน วงเงินงบประมาณ ๑๗,๙๗๖,๐๒๒.๗๘ บาท (สิบเจ็ดล้านเก้าแสน
เจ็ดหมื่นหกพันยี่สิบสองบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์) ระยะเวลาดำเนินการ ๒๗๐ วัน

๓.ข้อระเบียบ

คำสั่ง กรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๗๙/๒๕๖๘ สั่ง ณ วันที่ ๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เรื่อง มอบอำนาจ
หน้าที่ในการสั่งการและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่
๑-๑๑ ลำดับที่ ๗ การพัสดุ ตามข้อ ๗.๖ สั่งการ อนุมัติและดำเนินการกระบวนการที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อจัดจ้าง
งานจ้างที่ปรึกษา งานจ้างออกแบบและควบคุมงานก่อสร้าง ทุกวิธี ยกเว้นกรณีที่ใช้เฉพาะเจาะจงตามมาตรา ๕๖ (๒)
(ค) (ง) (จ) และ (ข) ที่ไม่ได้ดำเนินการในเขตพัฒนาเศรษฐกิจเฉพาะกิจ (จังหวัดยะลา จังหวัดปัตตานี
จังหวัดนราธิวาส จังหวัดสตูล และจังหวัดสงขลา เฉพาะอำเภอยะนะ อำเภเทพา อำเภอนาหวี อำเภอบะนอย)
ที่ต้องได้รับอนุมัติหลักการก่อนดำเนินการ ภายในวงเงินครั้งละไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท ภายใต้อำนาจของ
หัวหน้าหน่วยงานตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ กฎกระทรวง
ระเบียบ และประกาศที่ออกมาตามความในพระราชบัญญัติรวมถึงการทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจ
รับพัสดุ การอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการทั้งงานการทำสัญญา การบริหารสัญญาและ
การตรวจรับพัสดุ การอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการทั้งงาน

ข้อเสนอเพื่อ...

ข้อเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วเพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เห็นควร

๑. อนุมัติการกำหนดราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูอ่างห้วยน้ำกาด พร้อมระบบส่งน้ำ สนับสนุนพื้นที่การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน (สปก.) และ คทช. หมู่ที่ ๕ บ้านดู่ ตำบลบ้านฟ้า อำเภอบ้านหลวง จังหวัดน่าน วงเงินงบประมาณ ๑๗,๙๗๖,๐๒๒.๗๘ บาท (สิบเจ็ดล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นหกพันยี่สิบสองบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์) กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๒๗๐ วัน

๒. อนุมัติให้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการฯ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ หนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดลงนามอนุมัติตามข้อเสนอ ๑,๒ ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้

ลงชื่อ ประธานคณะกรรมการฯ
(นายกำธร บ่อคำ)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ คณะกรรมการฯ
(นายสกล จันทร์หอม)
ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนานุกรการ

ลงชื่อ คณะกรรมการฯ
(นางสาวอาภาภมล อัมพลพรรณ)
ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนานุกรการ

.....
.....
.....

(นางสาวพิไลลักษณ์ อักขรัตน์)
ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

.....
เพื่อโปรดพิจารณา

..... ๙ ธ.ค. ๒๕๖๔
(นายวิเชียร ปาคำ)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

อนุมัติ
.....
(นายนิมิตร โคตรบัว)
ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ